3

Проект
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __.__.2025                                                                                               № ___
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в постановление
администрации Ханты-Мансийского
района от 24.11.2011 № 232
«Об утверждении Порядка создания,
реорганизации, изменения типа
и ликвидации муниципальных
учреждений Ханты-Мансийского
района, проведения оценки последствий
принятия решений о реорганизации
и ликвидации муниципальных
учреждений Ханты-Мансийского
района, утверждения уставов
муниципальных учреждений
Ханты-Мансийского района
и внесения в них изменений»

В целях приведения муниципальных правовых актов
Ханты-Мансийского района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 32 Устава Ханты-Мансийского района:

1. Внести в постановление Администрации Ханты-Мансийского района от 24.11.2011 № 232 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Ханты-Мансийского района, проведения оценки последствий принятия решений о реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений Ханты-Мансийского района, утверждения уставов муниципальных учреждений Ханты-Мансийского района и внесения в них изменений» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В пункте 4 слово «главы» заменить словом «Главы».
1.2. В приложении к постановлению:
1.2.1. По всему тексту слово «администрация» заменить словом «Администрация» в соответствующих падежах.
1.2.3. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
  «2.1. Муниципальное учреждение может быть создано путем его учреждения в соответствии с настоящим разделом, путем реорганизации в случаях, предусмотренных действующим законодательством, в соответствии с разделом 3 настоящего Порядка, путем изменения типа существующего муниципального учреждения в соответствии с разделом 4 настоящего Порядка.».
   1.2.4. В пункте 2.6 цифры «2.4» заменить цифрами «2.5».
   1.2.5. В подпункте «е» пункта 5.1 слово «устанавливает» исключить.

 2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р.Минулин